

IX Plenum KC PZPR

15 bm. rozpoczęły się obrady Plenum Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Plenum przyjęło następujący porządek dzienny:

- 1 „Węzłowe problemy polityki partii“ - referuje I sekretarz KC PZPR tow. Władysław Gomułka.
 - 2 Sprawozdanie komisji powołanej na VIII Plenum KC - referuje przewodniczący CKKP tow. Roman Nowak.
 - 3 Sprawy przygotowania III Zjazdu PZPR.
 - 4 Sprawy organizacyjne.
- W pierwszym dniu obrad wygłosił referat tow. Władysław Gomułka

Referat podajemy na str. 2,3,4,5,6

NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nakład 53.944 Wyd A Cena 40 gr

Nr 116 (2465) — Rzeszów, czwartek 16 maja 1957 r.

X jubileuszowy Wyścig Pokoju Praga - Berlin - Warszawa zakończony

Zwycięzcą drużynowym zespół NRD przed Polską i ZSRR

Bułgar Christow zwycięzcą indywidualnym

WARSZAWA (PAP). Ponad 100 tys. widzów, zebranych 15 bm. na Stadionie X-lecia w Warszawie, było świadkami zakończenia X jubileuszowego Wyścigu Pokoju „Trybunu Ludu”, „Neues Deutschland” i „Rudeho Prava”.

W loży honorowej zasiadli członkowie Biura Politycznego KC PZPR: I sekretarz KC Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz, Stefan Jedrychowski, Ignacy Loga-Sowiński, Edward Ochab, Adam Rapacki, Roman Zambrowski i Aleksander Zawadzki, sekretarze KC PZPR — Jerzy Albrecht, Witold Jaroński i Edward Gierek oraz członkowie Rady Państwa i Rządu.

Obecni byli charge d'affaires a. l. CSR J. Koudela, charge d'affaires a. l. NRD G. Seyfert oraz przedstawiciele dyplomatyczni państw akredytowanych w Polsce.

Zwycięzcą drużynowym wyścigu został zespół NRD przed Polską i ZSRR. Indywidualnie triumfował Bułgar Christow. (Ciąg dalszy na str. 6)

Przyjęcie w ambasadzie PRL w Budapeszcie

BUDAPESZT (PAP). 14 bm. ambasador PRL w Budapeszcie A. Willman wydał przyjęcie z okazji podpisania układu handlowego i płatniczego między Polską a Węgrami na rok bieżący.

Na przyjęcie przybyli członkowie rządu węgierskiego, działacze gospodarczy, przedstawiciele prasy budapeszteńskiej.

Na przyjęciu obecna była polska delegacja rządowa, która prowadziła rokowania handlowe z węgierską delegacją rządową, z wiceministrem handlu zagranicznego Kropczyńskim.

Przyjęcie upłynęło w serdecznej atmosferze.

Na zdjęciu kolarze reprezentacyjnej drużyny Polski na X Wyścig Pokoju. Jak wiadomo, zespół nasz zajął ostatecznie w klasyfikacji drużynowej II miejsce, ulegając minimalnie drużynie NRD. Przez 7 etapów kolarze polscy jechali w niebieskich koszulkach przewodników wyścigu, a 3-krotnie odnieśli zwycięstwa etapowe.

Widzimy od lewej: Grabowski (wycofał się z wyścigu na skutek odniesionych kontuzji), Pruskiego, Paradowskiego Bugalskiego, Chwienadca, w środku Więckowski.

Rząd duński podał się do dymisji

KOPENHAGA (PAP). Niepomyślnie dla rządzącej w Danii partii socjaldemokratycznej wyniki wtorkowych wyborów powszechnych stały się przyczyną rezygnacji rządu duńskiego. W środę podał się do dymisji premier Danii, Hansen, a wraz z nim ustąpił cały rząd duński.

POLSKIE PRALKI...

Poznańskie Zakłady Metalowe postawione są głównie na produkcję artykułów gospodarstwa domowego oraz urządzeń gastronomicznych. Plany produkcyjne na pierwsze miesiące br. zakłady wykonały w 110 proc. i zobowiązały się dostarczyć „Argegowi” 1500 sztuk pralek elektrycznych ponad plan. Znaczna część tego zobowiązania została zrealizowana przedterminowo.

15-osobowa grupa górników polskich wyjechała do Anglii

WARSZAWA (PAP). Na zaproszenie Zw. Zaw. Górników Brytyjskich wyjechała z Warszawy do Londynu 15-osobowa grupa górników polskich. W czasie 2-tygodniowego pobytu w Anglii, górnicy polscy zapoznają się z organizacją pracy w angielskich kopalniach węgla oraz z działalnością Związku Zawodowego Górników brytyjskich.

O ponowne zwołanie konferencji genewskiej

HANOI (PAP). Przebywający w Hanoi członek parlamentu brytyjskiego, labourzysta John Baird, wypowiedział się za ponownym zwołaniem konferencji genewskiej, „na której omówiono by sprawę niewykonywania przez rząd Wietnamu południowego postanowień genewskich na temat Indochin”.



Na zdjęciu: Fragment hali montażu pralek elektrycznych. CAF — fot. Kondracki

CIEKAWOSTKA

REKORDOWY SKOK ŁANI

Łeńnicy pracujący w Puszczy Kampinoskiej, byli niedawno świadkami niecodziennego zdarzenia. 2-letnia łania „Karina”, jedna z grupy 14 łosi, wypuszczonych przed rokiem z rezerwatu na teren Puszczy Kampinoskiej, znalazła się niespodziewanie w nieładzie i niebezpieczeństwie. W

DNIA

czasie spaceru po puszczy została znienacka napadnięta przez wilki. Kiedy zaczęła gonić, łania skierowała pierwsze kroki w stronę rezerwatu, a widząc, że pościg nie ustaje, przekroczyła jego ogrodzenie, ratując się w ten sposób przed

drapieżnikami. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby ogrodzenie było zwykłym płotem. Okazywało się jednak, że ma ono 3 metry wysokości i zbudowane jest z podwójnej siatki żerdzi, oddzielonych od siebie 2-metrową przestrzenią. Gdy niebezpieczeństwo minęło, łania ponownie przekroczyła ogrodzenie, wydostając się na wolność.

26 maja pierwsze ciagnienie

W związku z licznymi zapytaniami naszych Czytelników na temat rzeszowskiej gry liczbowej „Koniczynki”, zwróciliśmy się do p. o. dyrektora gry liczbowej, Karola Bartosiewicza, z prośbą o udzielenie wywiadu.

— Dlaczego, pomimo zapowiedzi, nie nastąpiło jeszcze uruchomienie „Koniczynki”?

— Początkowo nie zdawał nam sobie sprawy ile trudności nastęrcza uruchomienie gry liczbowej. Władzom nie udało się przyznac kuponów. Sprawa została rozwiązana przez wydzielenie specjalnego zespołu, który rozpoczął prace nad przygotowaniem druków, regulaminów, przy jednoczesnym braku odpowiedniej ilości papieru — to zadanie wcale nie takie łatwe do szybkiego zrealizowania.

— Wierze, ale w jakim stadium organizacyjnym znajduje się obecnie i kiedy wreszcie odbędzie się pierwsze ciagnienie?

— Na to pytanie odpowiedzieć mogę „na pewniaka”. Jesteśmy w 95 procentach przygotowani do uruchomienia „Koniczynki”. Wszystkie druki wykonały nam drukarnie w Rzeszowie i Przemyslu. Prezydium WRN przydzieliło lokal, a „Ruch” przejął sprządkę kuponów i już czekaliśmy na to, aby móc rozpocząć ciagnienie. W tym tygodniu w 360 kioskach „Ruchu”. Pierwsze ciagnienie „Koniczynki” odbędzie się nieodwołalnie w niedzielę 26 bm.

— A więc już od poniedziałku gramy w „Koniczynkę”. Mam tylko pewne zastrzeżenia: czy aby tych 48 punktów odbioru to nie za mało na całe województwo?

— Istotnie. Jest to liczba stanowczo za mała. Lecz gdy w pierwszej fazie gry „Ruch”

otwiera punkty odbioru tylko w miastach powiatowych — w następnych ciagnieniach będziemy się starali rozbudować sieć punktów odbioru do 90, tak, aby w „Koniczynkę” mogli też grać mieszkańcy mniejszych miast i wiosek. Mam wrażenie, że na ten temat wypowiedzą się w najbliższym tygodniu „Koniczynki” mieszkańcy tych miejscowości, w których w pierwszej fazie nie będzie punktów odbioru, a którzy chcieliby grać. Jedno pytanie: kto otrzyma nagrodę w konkursie na nazwę rzeszowskiej gry liczbowej?

— 31 uczestników konkursu zaproponowało przyjęcie przez komitet organizacyjny nazwę „Koniczynka”. W dniu pierwszego losowania „Koniczynki” jeden spośród 31 uczestników konkursu otrzyma nagrodę w drodze losowania aparatu radiowy. A więc nazwisko szczęściarza znane będzie dopiero 26 bm. J. W.



GENEWA (PAP). W genewskim Pałacu Narodów spotkali się po raz 67 ambasadorzy CHRL i USA w Szwajcarii. Następne posiedzenie ambasadorów obu krajów ma się odbyć 11 lipca br.

LONDYN (PAP). Referując w Izbie Gmin preliminarz budżetowy armii lądowej na rok 1957/58 minister John Hare oświadczył, że „modernizacja armii brytyjskiej odbywa się w przyspieszonym tempie”.

Przewiduje się, że za 5 lat armia brytyjska nie będzie już posiadała żadnych typów broni używanych podczas drugiej wojny światowej.

